Tractatus undecimus

habere librorum ad intelligentiam sapientie valeant
tunc vult aliquis rarissime collationem di-
sputatōis hinc cum scolasticis quorum vita so-
cialis est non hoc modo solitaria nec penitenti-
ta sine laborat igitur multi ut intelligant et
disputent de sapore bono gustare vel negligunt
vel nequunt distenti curis alijs aut passio-
nibus sensualibus impeditur. **D**isci. Manifestus
stus alia patebit si exempla narraveris.

Degr. Narrato si primit explicabo si-
ne ociosi nostri vel sapientie studiosi. Ita ei ma-
gis hoc nosse quam solitarii vocatus apparet.
Studet alternatim velut equus pueri. nunc
intelligere quod credit fide. nunc sapere ea vel
saporare per affectum quod credidit aut intelligit.
Dicitur ei duplex oculus contemplationis se mu-
tuo iuuans et sequens. et hoc secundum duplicem vi-
sionem superioris in qua duplex pars create consistit
imaginis beatitudinis. Intellectus scilicet et affectus
siue ratio et voluntas siue intelligentia veri sunt
in bono et invidens putat de scintilla redens
in amore primi boni. **L**eter post hunc finem
duplicem. unum est posse interpretari quod sentit et in-
telligit quantum licet eloquium. **M**ulta quippe sunt
arcana inter verba quae non licet tibi extra loqui.
Subinde quatuor finis est in promptitudine
animi non solum in operis executione ecclesiam edifi-
care et illuminare in toto vel in parte. ex his
et per illa quae contemplatur et sapienter. **N**unc accipe
primum exemplum et populum per christum sapientissimum
me mulier. **R**egis itaque de maria quae serva-
bat omnia verba quae de christo erant. **P**roferens in corde
suo. **E**cce duplicem primum finem intelligentiam
de sapientia et assidue meditatione in corde suo.
quod intelligit superior pars rationis vel animi mentis.
Vocat enim sapientia ad arcem et ad mensas. **V**er-
ba neque sapientia dulciora sunt super mel et fau-
is. **I**ta si fauor masticat tunc mente meditationis rui-
pas et effluit in os non infecte mentis. **P**or-
ro duplex alter finis qui est interpretari posse
contemplata et ecclesiam illuminare nonne agno-
scit in maria fuisse secundum doctores quoniam ruela-
uit apostolis et euangelistis ea quae de filio suo christo
erant. **Q**uoniam et quousque licuit ei loqui et audire
de curis alijs vel expedire. **N**on hoc igitur ignora-
bas o Ignati feruenter ignite. cuius amor
erat te dicente crucifixus. **E**t enim scripsit
marie christifere Venire inquit debueras visita-
re neophitos. ut ex te et per te et in te confirmet.
Qui benigne maria humilis ancilla scripsit
se cum iohanne venturam. **D**isci. **C**ongratu-
lor in exemplo si scripta sapientie suae debuerat
ut videtur posteritati relinquere. **D**egr. **N**eque
quod intelligebat etiam tunc modestissima fe-

minarum id quod apostolus postea sancit. doctrinam
publicam non esse femineae sexus officium praefert
regulare. **C**onfundit exemplo suo garrulita-
tem arrogantem nonnullam quae in spiritu futuram
aspiciebat. **I**ntelligebat praeterea
causam in filio suo christo alteram quam suam noluit per
calamitatem et attramentum scribere legem. **S**ecundum de
ductionem Augustini de consensu euangelistarum
circa principium. **S**cripsit eam sufficienter et
adhuc quotidie scribit in cordibus fidelibus.
Dabo legem meam in visceribus eorum et in corde eorum
scribam eam. **D**isci. **D**e doctrinis seculorum quasi
ui latius crebro facit quod fallunt in visceribus
capitis sui. et perfecto scienter et subdo-
le quae fallunt et fingunt. **L**oquor ex parte de
multis. **Q**uare ob rem his omissis dicte vi-
ris quos expavit maria in illa mirabilis
femineae cogitationis masculinum animum inse-
res. **N**am per quod multum hoc par est per quod vir. hoc
modicum est per quod angelus oisype modum factus est
Magister. **P**ossem tibi numerare tam
apostolos quam apostolicos viros ipsos temporaneos
nisi quod sapientiam magis acceperit per reuelationem
quam per scripturarum meditationem. teste Hiero-
nimo. **S**unt affines proposito nostro Augustinus
paulo post conversionem suam segregat per hircas
Et quod ageret ostendunt soliloquia sua et li-
ter confessionis cum multis. **B**reg. in super mo-
nachum primo. summus episcopus. **P**raeterea sanctus
bernardus. **D**egr. **D**egr. **D**egr. **I**n quorum
doctrinis quod sit intelligentia scripturarum
quod contemplatio relictis. **S**ilicet quod quis fuerit vi-
ta talem contemplatum et sentimentum de domino in
bonitate et simplicitate et suauitate spiritus. **S**an-
ctus loquitur. **D**isci. **N**omina illos quod modicum
ce fuerit vite. sicut et tedi et basilis et **L**ho.
et dominus honauentura quod subdicere non oportet
tuit. **D**egr. **N**one dixi tibi quod nulla spes
vite sedudit huiusmodi. quoniam huiusmodi moderamine pos-
sunt uti vita hac ociosa et studiosa. **I**n toto
vel ad tempus. si aliunde fuerit idonei ad intelli-
gentiam et contemplationem scripturarum maxime per
edomitam furiam passionum. **D**isc. **Q**uale
moderamine intelligis. **D**egr. **V**acatōz
de quod Hiero. **V**acate et videte. sit animus li-
ter optus. sint sensus inter et extra quod etissimi
necesse est. si gustando viuere et videndo stare
volumus quoniam suavis est dominus. **L**eter. qualia
sunt tante tranquillitatis impedimenta. nouerunt
quod ad contemplatiuam vitam tradere se fara-
gunt. monstrat experientia de plurimis de quibus
radicales causas physica seu medicinalis
dat doctrina. et sublimi aperit theologie my-